報道関係者各位

第１回 峡南地域 道の駅ネットワーク協議会の開催

～峡南地域５町長と知事のキックオフミーティング～

中部横断自動車道（静岡・山梨間）では全線開通が間近に迫っているところです。

全線開通により新たな観光ルートが形成されるなど、峡南地域にとって絶好の機会であり、

観光振興や地域活性化に結びつけるためには、道の駅を活用した取り組みが有効であります。

このたび、峡南地域を中心とした関係機関からなる協議会を設立し、取り組みについて

様々な検討を展開して参ります。

【第１部】峡南地域５町長と知事のキックオフミーティング

１．日 時：令和２年８月１９日（水）１０：００～１０：３０

２．場 所：やまなしプラザ オープンスクエア（県庁防災新館１階）

３．出席者：別紙のとおり

４．内 容：道の駅ネットワークの概要、町長と知事との意見交換 等

【第２部】第１回 峡南地域 道の駅ネットワーク協議会

１．日 時：令和２年８月１９日（水）１３：３０～１５：００

２．場 所：やまなしプラザ オープンスクエア（県庁防災新館１階）

３．出席者：関係機関 事務担当者

４．内 容：規約・メンバー（案）について、開通に向けての取り組み 等

５．その他

 ・第１部終了後（１０：３０～１０：４５）に知事への囲み取材を予定しております。

・囲み取材は、第１部会場（やまなしプラザオープンスクエア）でお願いします。

 ・取材にあたっては、新型コロナウイルス感染防止のための御配慮をお願いします。

Press Release

令和２年８月１２日

山梨県県土整備部高速道路推進課

課長 渡辺和彦

電話 055-223-1690 (内線 7230)

峡南地域 道の駅ネットワーク協議会

～峡南地域５町長と知事のキックオフミーティング～

出席者名簿（予定）

所 属 氏 名 備 考

山梨県知事 長崎 幸太郎

市川三郷町長 久保 眞一

早川町長 辻 一幸

身延町長 望月 幹也

南部町長 佐野 和広

富士川町長 志村 学

                                （敬称省略）

別紙